
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 10. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 28. 11. 2011 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 10. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 10. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Zdeňka Smrže a 
Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 10. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Zdeňka Smrže a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 07/11 na měsíc listopad. 
3) Projednání „Návrhu rozpočtu obce Svinošice na r. 2012“. 
4) Projednání žádosti p. Marcela Ščuky na odkoupení užívaného pozemku – „narovnání 

vlastnických vztahů“. 
5) Projednání a schválení složení „Inventarizační komise“. 
6) Projednání a schválení složení „Vyřazovací komise“. 
7) Projednání a schválení „Odpisového plánu“. 
8) Zpráva starosty. 
9) Diskuse a závěr. 



 - 2 - 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 07/11 na měsíc listopad. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 07/11 na měsíc listopad. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 07/11 na měsíc listopad. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání „Návrhu rozpočtu obce Svinošice na r. 2012“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s „Návrhem rozpočtu obce Svinošice na r. 2012“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo „Návrh rozpočtu obce Svinošice na r. 2012“ ve výši 
2.517.000,- Kč na straně příjmů a 2.517.000,- Kč na straně výdajů. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání žádosti p. Marcela Ščuky na odkoupení užívaného pozemku – „narovnání 
vlastnických vztahů“.  
 
Starosta seznámil zastupitele s žádosti p. Marcela Ščuky, Svinošice č. 113 s žádostí na odkoupení 
užívaného pozemku p.č. 246/2 v k.ú. Svinošice („narovnání vlastnických vztahů“). 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Marcela Ščuky a pověřilo starostu obce, aby zajistil zákonné 
zveřejnění „Záměru na odprodej p.č. 246/2 v k.ú. Svinošice. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 



 - 3 - 

Bod č. 5 
Projednání a schválení složení „Inventarizační komise“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s příkazem k provedení inventarizace majetku k 31. 12. 2011 a se 
složením inventarizační komise: 
 
Předseda inventarizační komise:  Ing. Tomáš Racek 
Členové inventarizační komise:   Ing. Bohuslav Schauer 
      Michal Vala 
 
Usnesení č. 6 
 
Zastupitelstvo přijalo příkaz starosty k provedení inventarizace majetku do 31. 12. 2011 bez výhrad a 
odsouhlasilo výše uvedené složení inventarizační komise. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení složení „Vyřazovací komise“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se složením „Vyřazovací komise“: 
 
Předseda vyřazovací komise:   Michal Vala 
Členové vyřazovací komise:   Ing. Tomáš Racek 
      Zdeněk Smrž 
 
Usnesení č. 7 
 
Zastupitelstvo projednalo a odsouhlasilo výše uvedené složení vyřazovací komise. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení „Odpisového plánu“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s „Odpisovým plánem“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo „Odpisový plán“. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 8 
Zpráva starosty. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s níže uvedenými body: 
 

1. Narovnání vlastnických vztahů p.č. 233 v k.ú. Svinošice. 
  

Zastupitelstvo pověřuje starostu, aby vstoupil v jednání v narovnání vlastnických vztahů s pí 
Hanou Kudouvou, Stařeckého 1591/10, 678 01 Blansko. 

 
2. Návrh na odkoupení p.č. 346/3 a 348/2 v k.ú. Svinošice (lokalita „Luhy“). 

  
Zastupitelstvo pověřuje starostu, aby vstoupil v jednání o odkoupení výše uvedených parcel 
s pí Jiřinou Štěpánkovou, Svinošice 9, 679 22  Lipůvka. 

 
3. Starosta seznámil zastupitele s odpovědí ohledně prodeje pozemků p. Patrika Eliáše. 

  
Zastupitelstvo navrhuje odkoupení pozemků p. Patrika Eliáše za cenu ve výši 20.000,- Kč + 
zaplacení geometrických plánů a geodetického zaměření a pověřuje starostu dalším jednáním 
ohledně prodeje těchto pozemků. 

 
Usnesení č. 9 
 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Závěr. 
 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 

 
• Rozpočtové opatření č. 07/11 na měsíc listopad 
• Návrh rozpočtu obce Svinošice na r. 2012 
• Žádost p. Marcela Ščuky na odkoupení užívaného pozemku 
• Odpisový plán k odpisování dlouhodobého majetku obce Svinošice 
• Informace o p.č. 233 v k.ú Svinošice 

 
 
 
 
Ve Svinošicích 10. 12. 2011 
 



 - 5 - 

 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


